
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 37930/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

PhDr. Jindřich Fryč, člen  

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. srpna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy  

Nominovaná osoba: 

genmjr. Ing. Petr Čepelka 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Řízení letového provozu, státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Lukáš Trcala, ředitel Odboru financí a ekonomiky, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace na 
člena dozorčí rady Řízení letového provozu, státního podniku (dále jen „ŘLP, s. p.“) 
uvedl, že nominovaná osoba disponuje odbornými kvalitami a bohatými pracovními 
zkušenostmi.  

Nominovaná osoba v úvodu své prezentace seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s ŘLP, s. p. v obecné rovině, zejména pak s hlavním předmětem činnosti, 
orgány podniku a úkoly dozorčí rady. Následně nominant uvedl své předpoklady pro 
výkon funkce člena dozorčí rady ŘLP, s. p. a vize svého případného působení v ní. 
Závěrem pohovořil o spolupráci ŘLP, s. p. s Armádou České republiky.  

V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení, co pro 
ni bylo během její profesní kariéry největší výzvou a jaké osobní rozvojové aktivity 
plánuje do budoucna. Poté byl nominant dotázán, jakým způsobem by získával 
kvalifikované odborníky a zda by byla vhodná spolupráce se středními a vysokými 
školami. Rovněž byla diskutována otázka možnosti zařazení specialistů ŘLP, s. p. 
do aktivních záloh Armády České republiky.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



"  4u-opass Životopis Uved'te křestní jméno/a příjmení

OSOBNí úDAJE Ing.  Petr  Čepelka

9 Svémyslice 

% ffl 

%  

Pohlavi Muži 1969i Národnost česká

PRACOVNÍZKUŠENOSTI H

Uved'te data (od-do) Od 4. 11. 2022 velitel  vzdušných  sil, Vítězné  náměstí  5, Praha  6, Dejvice.

Uved'te data (od-do) Od 12. 7. 2022 do 31. 4 0. 2022 ředitel sekce  rozvoje  sil MO, Vítězné  náměstí  5,
Praha 6, Dejvice.

Sekce  rozvoje  sil Ministerstva  obrany  odpovídá  za koncepční  činnosti  a za odborné
a metodické  řízení výstavby  a rozvoje  pozemních  sil, vzdušných  sil, schopností
Armády  České republiky  ve vojensko-civilní  spolupráce  (CIMIC - Civil-Military
Cooperation)  a záchranné  a výsadkové  služby  Armády  České  republiky.

Odpovídá  za koncepční  činnosti  a za odborné  a metodické  řízení systému  velení
a řízení, za stanovováni  zásad  a norem  v oblasti  společné  přípravy  pozemních  sil
a vzdušných  sil, záchranné  a výsadkové  služby, služby pátrání a záchrany
v Armádě  České  republiky.

Koordinuje  proces  udržení a rozvoje schopností  Armády  České  republiky.
Odpovídá  za zpracování  DoktrínyArmády  České  republiky.

Uved'tedata(od-do) Od  12.11.2018  dO 11.7.2022  zástupCe  řediŤele SekCe rOzvOje Sil MO,
Vítězné  náměstí  5, Praha  6, Dejvice.

Sekce  rozvoje  sil Ministerstva  obrany  odpovídá  za koncepční  činnosti  a za odborné
a metodické  řízení výstavby  a rozvoje  pozemních  sil, vzdušných  sil, schopností
Armády  České republiky  ve vojensko-civilní  spolupráce  (CIMIC - Civil-Military
Cooperation)  a záchranné  a výsadkové  služby  Armády  České  republiky.
Zodpovědnost  za koncepční  činnosti  a za odborné  a metodické  řízení systému
velení a řízení, za stanovování  zásad a norem v oblasti společné  přípravy

pozemních sil a vzdušr5ých sil, záchranné a výsadkové služby, služby pátrání
a záchrany  v Armádě  Ceské republiky. Koordinace procesu udržení  a rozvoje
schopností  Armády  České  republiky.

Uvedte  data  (od-do  ) Od 20. 5. 2016  -  31. 10. 2018 velitel  22. Základny  vrtulníkového  letedva  Náměšt',
VÚ 2427 Náměšt',  zaměstnavatel  MO.

http://www.Iznamest.army.cz/

Vojenský  útvar s více jak tisícovkou  zaměstnanců  se řadí mezi nejvýznamnější
zaměstnavatele  regionu.  Ve spolupráci  s orgány  veřejné  správy,  místní

@ Ewopská unie, 2002-2012i htíp'//europass.cedefop europa eu Stránka  q I 3



'4ropass Životopis Jméno  a příjmení

samosprávy,  bezpečnostních  složek  Kraje  Vysočina  a Jihomoravského  kraje  se

základna  aktivně  podílí  na akcích  určených  pro širokou  veřejnost.

Základna  zabezpečuje  letové  a statické  ukázky  letecké  techniky,  ukázky  výcviku,

zbraní  a výstroje  vojáka.

V čele  útvaru  je velitel,  který  je v souladu  s delegovanou  pravomocí  přímo  podřízen

veliteli  Vzdušných  sil AČR.  Velitel  útvaru  je současně  velitelem  posádky.

Uved'te  data (od-do  ) Od 1.9.201'1 -  30.6.2013  vedoucí  oddělení  víulníkového  a dopravního  letectva  -

náčelník  vrtulníkového  a dopravního  letedva  odboru  vzdušných  sil Sekce  rozvoje

druhů  sil -  operační  sekce  MO. Do 1.9.2011  pilot  vrtulníku  u bojových  útvarů,  kdy

zastával  mnoho  funkcí.

Zodpovědnost  za  zpracování  koncepce  výstavby  rozvoje  vrtulníkového

a dopravního  letectva  AČR, Zodpovědnost  za metodické  vedení  vrtulníkového

a dopravního  letedva  AČR,  zastupovaní  AČR  v mezinárodních  pracovních  týmech

a organizacích.  Generální  štáb Armády  Ceské  republiky,  Vítězné  náměstí  6,
Praha  6.

\/ZDĚLANi,
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY

Uved'te data (od- do) Od 1.9.1987  do 12.7.1991  Vysokoškolské  magisterské  vzdělání,

Letecká  a raketová  technika,  letecký  pilotní  -  vrtulníkový.

V\/LŠ  SNP  Košice.

!l

Uvedte úroveň EQF

Uvedťe data (od- do) Od 5.9.2011  do 28.6.2012  kurz  pro vyšší  důstojníky,  Řízení  obrany  Uvedte úroveň EQF

státu  -  vojenské  umění,  obranné  plánování,  bezpečnostní  a

obranná  politika  (ČR).

Uved'te data (od-  do)  Od 26.5.20  4 5 dO 19.5.2016  kul?: generálního  štábu,  Aír  War  College  Uvedte úroveň EQF

(USA).

Uvedtedata(od-do)  Od12.12.2016do16.1.2017kurzkonfliktníhomanagementu  při  uvedteúroveňEQF

Defence  Academy  Sandhurst.

Uvedtedata(od-do)  Od27.11.2017do1.12.2017kurzGIobálníbezpečnostnívýzvy

(DC Itálie).

Uvedte úmveň EQF

Uved'tedata(od-do)  Od13.5.2019do18.5.2019kurzgeneráIů,vysokýchdůstojníkůa  UvedteúroveňEQF

velvyslanců  - The  Generals,  Flag Officers  and  Ambassadors  Course

(ltálie)

Uvedte data (od-  do)  Od 7. 9. 2020  dO 23. 7. 202  4 Straíegický  kurZ generálního  štábu  Uvedte úmveň EQF

(vojenský  kariérový  kurz  pro generály),  Royal  College  of Defence

Studies  -  London  (\/elká  Británie)

OSOBNi  DOVEDNOSTI a

Mateřský  jazyk Český  jazyk

@ Evropská unie, 2002-2012i http://europass cedeťop.europa eu Sónka  2 / 3



"  r:'Ž.,'i 'l +". 'i' " a' Ž .'iii: y"': i'Ea.'a Í"Ř. ";4a a7." (:'.7:' 7'1aJ,)

'"tI  -'',,i'-'-"  io

il . .' , '  .  lo.). . - ; . :..."   ' -.. la' ,, .;.; i. .. , I r ;'; .' .1')  4 : a. %-:'  2, ') i. - .  : -;  . ' ' .' ;,T I;ji  "  i. Ci I .' i ! :.

' *  J  '.  ' .  y. .  'a I  ':  I "Í  ':"  ..

;'  lL '*   :   l f "  'a .- -  '..  . '.

','T,":í..,la"la



'4«.iropass

Další  jazyky

Uvedte jazyk

Organizačrí/manažerské

dovednosti

Komunikační  dovednosti

Odbomé  dovednosti

Počitačové  dovedností

Další  dovednosti

Řidičský  průkaz

PŘiLOHY

Žívotopis Uved'te křestní  jméno/a  příjmení

POROZUMĚNI  MLUVENÍ

Poslech  Čteni  Ústniinterakce  Samostatný

úsW  projev

Uvedte  úroveň  Uvedte  úroveň  Uvedte  úroveň  Uvedte  úroveň

PSANI

Pisemný  projev

Uvedte  úroveň

Anglický  jazyk  Stanag  3 (2333).

vůdčí  dovednosti  - několik  let jsem  vedl  leteckou  základnu,  kde pracovalo  1200
lidí. V současné  době  jsem  Ředitel  sekce,  kde pracuje  cca 1lOlidí.

velmi  dobré  komunikační  dovednosti,  získané  v průběhu  mojí  vojenské  kariéry,
účasti  na mnoha  mezinárodních  i národních  konferencích  a v průběhu  studia
v ČR i zahraničí.

dobrá  znalost  tvorby  koncepčních  dokumentů  a strategií.  V současné  době  se
spolupodílím  na tvorbě  koncepčních  a strategických  dokumentů  AČR.
Spolupodílím  se na realizaci  strategických  projektů  ACR.

standardní  uživatelská  znalost  práce  na PC.

řízení  lidských  zdrojů,  koncepční  práce,  projektové  řízení.

A, B, C, T

a

a kopie  diplomů

- bezpečnostní  osvědčení,,T"

a potvrzeni  o zaměstnání;

@ Evropská unie, 2002-2012i  h$.//europass.cedefop.europa.eu Stránka 3 / 3




